[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Инструкции о порядке направления и учета уведомлений о начале (прекращении) осуществления образовательной деятельности

Форма
________________________________________________________________________________ (наименование структурного подразделения местного исполнительного и распорядительного органа, осуществляющего государственно-властные полномочия в сфере образования)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале (прекращении) осуществления образовательной деятельности
______________________________________________________________
                           (полное наименование юридического лица или фамилия, собственное имя и отчество
_______________________________________________________________________________,       (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, место нахождения (жительства), контактный телефон)
регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей _________________, настоящим уведомляет о ____________ осуществления образовательной деятельности:
                                (начале / прекращении)

	Наименование образовательной программы 1
	Сфера профессиональной деятельности, область знаний, профиль образования2
	Форма получения образования 3
	Место (адрес) осуществления образовательной деятельности 3
	Дата начала (прекращения) осуществления образовательной деятельности 3

Подтверждаю соответствие юридического лица (индивидуального предпринимателя), осуществляющего образовательную деятельность,
его работников, научно-методического обеспечения образования, предоставляемых образовательных услуг и предназначенных
для их использования в процессе осуществления образовательной деятельности капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений требованиям, предусмотренным законодательством. 4

Руководитель юридического лица
или уполномоченное лицо
(индивидуальный предприниматель) ___________    _________________________
                                                                                    (подпись)             (инициалы, фамилия)
________________ 20__ г.
______________________________________
1 Наименование образовательной программы, право на реализацию которой предоставлено:
иным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, – пунктом 2 статьи 26 Кодекса Республики Беларусь об образовании (с учетом подпунктов 1.1, 1.4-1.12 пункта 1 статьи 252, пункта 4 статьи 271 Кодекса Республики Беларусь об образовании);
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность, – пунктом 3 статьи 26 Кодекса Республики Беларусь об образовании (с учетом пункта 4 статьи 252 Кодекса Республики Беларусь об образовании).
2 Сфера профессиональной деятельности, область знаний, профиль образования,
по которым будет осуществляться образовательная деятельность, для образовательной программы дополнительного образования детей и молодежи – профиль.
3 Применительно к каждой образовательной программе.
4 При уведомлении о начале осуществления образовательной деятельности.